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گزارش

طبق آمار اعلام شده از سوی بانک مرکزی در آذرماه متوسط یک متر 
مسکن در پایتخت ۴۸ میلیون و ۷۳ هزار تومان بوده است و معاملات بازار 
مسکن در آذر ماه به بیش از ۱۰ هزار فقره واحد مسکونی رسید.به گزارش 
خبرنگار مهر، با توجه به اینکه در مهر ماه برای دومین بار به کمترین میزان 
رسیده است و در آبان ماه بازار مسکن دوباره جان گرفت و بیش از ۸ هزار 
فقره معامله در آبان ماه انجام شد. حالا گزارش بانک مرکزی از بازار مسکن 
آذر ماه از رشد دوباره معاملات خبر می دهد. تعداد معاملات در ماه گذشته 
به بیش از ۱۰ هزار واحد مسکونی رسیده که نسبت به ماه قبل ۲۷.۲ درصد 
افزایش داشته است و این نشان می دهد که این بازار روند صعودی پیدا کرده 

است و این موضوع به دو دلیل می باشد. 
اول اینکه بازار مسکن در آذر و دی فصل رشد معاملات می باشد البته 
بیشتر رونق بازار در این مقطع به دلیل حضور خریدار مصرفی نیست. بلکه 
حجم خریدهای سرمایه ای افزایش می یابد. این خریداران به امید کسب 
سود در بازار شب عید دست به خرید می زنند.دلیل دوم اینکه نوسانات ارز 
در ماه های اخیر باعث خرید و فروش های هیجانی شده است.طی دهه های 
گذشته تقریباً همیشه به طور سنتی بازار مسکن در بهمن و اسفند ماه رونق 
بیشتری نسبت به سایر ماه های نیمه دوم سال داشته و پس از تابستان دومین 
مقطع پر معامله سال به شمار می آید، چراکه برخی تلاش می کنند برای ایام 

عید نوروز پرونده جا به جایی ملکی خود را به نتیجه برسانند. این خریداران از 
دسته مشتریان سال ۹۸ بازار مسکن هستند که در آن مقطع زمانی پرتعداد 
بودند.البته پیش بینی ها برای دی ماه ممکن است تغییر کند. چرا که از یک 
سو افزایش معاملات امسال از آبان ماه آغاز شد و در آذر ماه ادامه داشت. 
بنابراین احتمالاً در دی ماه معاملات همانند پارسال نباشد. از سوی دیگر طی 
۲ روز گذشته بازار ارز آرام گرفته و قیمت دلار چندین کانال افت کرده است.
اگر قرار باید نوسانات بازار ارز کم تحرک باشد، احتمالاً سوخت رسانی بازار 
مسکن از سوی بازار ارز ضعیف شود. بنابراین بخشی از هیجانات بازار برای 
خرید ملک کنترل شود. اما احتمال رشد قیمت دلار وجود دارد و این موضوع 
پیش بینی ها را تحت تاثیر می گذارد.با این متوسط قیمت مسکن تهران، 
زوج های تهرانی با گرفتن وام مسکن فقط ۱۰ متر خانه می توانند بخرند. 
در حال حاضر هر ورق تسه مسکن که در تاریخ خرداد پارسال منتشر شده 
حدود ۱۲۴ هزار تومان قیمت دارد.برای دریافت وام مسکن زوج ها باید ۹۶۰ 
ورق اوراق خریداری کنند که در مجموع قیمت این اوراق حدود ۱۲۰ میلیون 

تومان برآورد می شود. 
یعنی عملًا متقاضیان خرید خانه فقط ۳۶۰ میلیون تومان وام می گیرند. 
یعنی با پول وام فقط ۷.۵ متر خانه می توان خرید.وحید شقاقی شهری، 
کارشناس اقتصادی در خصوص اینکه با وام مسکن فقط ۱۰ متر خانه می توان 

در پایتخت خرید به خبرنگار مهر گفت: مسئله مسکن یک مسئله کاملًا 
پیچیده می باشد چرا که مسکن در حال حاضر جزو دارایی ها محسوب می شود 
و با نوسانات ارزی این دارایی ارزش بیشتری پیدا خواهد کرد و اما مسکن با 
۵۰۰ میلیون که نه با یک میلیارد وام هم نمی توان خریداری کرد با توجه به 
اینکه بازپرداخت وام هم باید درنظر گرفته شود چرا که مردم در جال توان 
بازپرداخت اقساط را ندارند و این وام هرچقدر بیشتر شود مبلغ اقساط بیشتر 
خواهد شد بنابراین بحث ۱۰ متر و ۲۰ متر خانه نیست.وی در ادامه بیان کرد: 
از سوی دیگر مسکن کالایی مانند خودرو، طلا و… نیست که اگر کبودی 
ایجاد شد با واردات آن کمبود را پوشاند و حتی ساخت یک واحد مسکن 
هم حدود ۸ ماه طول خواهد کشید بنابراین این بازار همانند دیگر بازارهای 
سرمایه عمل نخواهد کرد و غیر وارداتی می باشد باتوجه به اینکه بازار مسکن 
نیاز به سرمایه گذار دارد تا تولید آن رونق گیرد وزارت راه و شهرسازی بهتر 
است که به این موضوع نگاه ویژه ای داشته باشد.این کارشناس اقتصادی در 
ادامه بیان کرد: در دهه ۹۰ متأسفانه یک عقب افتادگی در تولید مسکن ایجاد 
شده است که تنها راه ان تولید مسکن با سرمایه گذاری می باشد با توجه به 
انیکه در ده سال گذشته این عقب افتادگی مسکن عرضه و تقاضای این بازار 
را برهم زده است و تا وقتی که زمین مناسب و سرمایه گذاری در این بخش 
صورت نگیرد این بخش ساماندهی نخواهد شد وزارت راه و شهرسازی باید به 
این نکته توجه کند که این بازار تا وقتی که عرضه با تقاضا همخوانی نداشته 

باشد مشکلات برطرف نخواهد شد.

وام مسکن برای خرید ۱۰ متر خانه در پایتخت!

انعقاد قرارداد کشتیرانی
 برای ساخت ۱۰۰ دستگاه واگن باری

قرارداد ساخت ۱۰۰ دستگاه واگن باری میان شرکت حمل و نقل ترکیبی 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و یک شرکت تولیدکننده داخلی به 
امضا رسید.به گزارش کشتیرانی جمهوری اسلامی؛ قرارداد ساخت ۱۰۰ دستگاه 
واگن باری مسطح ۲۶ متری بین شرکت حمل و نقل ترکیبی گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران و یک شرکت سازنده داخلی واگن به امضای مدیران 
عامل دو شرکت رسید.در این مراسم که با حضور مدیران ارشد و اعضا هیئت 
مدیره دو شرکت یاد شده برگزار شد، ابراهیمی زاده، مدیرعامل شرکت حمل و 
نقل ترکیبی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه واگن های 
مسطح ۲۶ متری با قابلیت حمل دو دستگاه کانتینر ۴۰ فوتی برای نخستین بار 
وارد ناوگان ریلی شرکت حمل و نقل ترکیبی می شوند، تصریح کرد: کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از بازوهای اصلی و اجرایی کریدور شمال 
- جنوب با الحاق این واگن ها قادر خواهد بود ترانزیت تایم و قیمت حمل را تا 
نصف نیز کاهش دهد.وی با اشاره به اینکه هزینه حمل و نقل ریلی بر مبنای 
واگن محاسبه می شود، ادامه داد: واگن های ۲۶ متری با قابلیت حمل دو دستگاه 
کانتینر هزینه حمل را به نصف کاهش می دهند و رضایت بیشتری را در هر دو 

عامل سرعت و قیمت برای مشتریان در پی خواهند داشت.

پیش بینی درآمد ٣۰ میلیارد دلاری صنعت مس
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، ضمن تاکید بر توسعه صنعت مس 
کشور، از در دستور کار قرار گرفتن ۳۲ طرح جدید در این حوزه خبر داد و 
گفت: درآمد ۳۰ میلیون دلاری برای این صنعت قابل پیش بینی است.به گزارش 
ایسنا، امید قالیباف در حساب توییتر خود نوشت: توسعه صنعت مس یکی از 
مسیرهای بی بدیل پیشرفت کشور است.   از نظر ذخایر مس،  در جایگاه پنجم 
جهان هستیم؛ با هفت درصد اکتشاف!درآمد این صنعت تا ۳۰ میلیارد دلار قابل 
پیش بینی است.  ۳۲ طرح جدید با سرمایه گذاری ۱۵ میلیارد دلار در دستور 
کار است که تولید کنونی۲۴۰ هزار تنی را به یک میلیون تن افزایش خواهد داد. 
›‹گفتنی است که توسعه صنعت مس طی مدت اخیر مورد توجه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت قرار گرفته است؛ روز گذشته نیز وزیر صنعت، معدن و تجارت 
نیز گفت: به منظور جبران عقب ماندگی ها در حوزه مس، ۱۵ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری انجام خواهد شد که موجب افزایش  صادرات از حدود ۱.۷ میلیارد 

کنونی به بیش از ۱۰ میلیارد دلار در پنج سال آینده خواهد شد.

مرغ در سراشیبی قیمت
مشاهدات میدانی حاکی از کاهش قیمت مرغ در میادین میوه و تره بار و 
مغازه ها نسبت به یکی دو ماه گذشته است.به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات 
میدانی از مغازه های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو مرغ گرم تازه  ۵۵ تا ۶۰ 
هزار تومان است.گفتنی است قیمت های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است 
در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.در میادین میوه و تره بار و مراکز عرضه 
عمده برای مصرف کنندگان نیز قیمت هر کیلو از این کالای پروتئینی پر مصرف 
در بسته بندی نایلونی ۵۱ تا ۵۳ هزار تومان شده است.مقایسه قیمت های میدانی 
مرغ در آبان و آذر سال جاری نشان می دهد که قیمت این کالا روند نزولی به خود 
گرفته است و از کیلویی ۶۵ تا ۷۰ هزار تومان در یکی دوماه گذشته به حدود 

۶۰ هزار تومان رسیده است.

عوارض صادرات پیاز به ۱۰۰ درصد افزایش یافت
سرپرست دفتر توسعه صادرات معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، 
از افزایش ۱۰۰ درصدی عوارض صادرات پیاز به منظور تنظیم بازار داخلی 
و حمایت از مصرف کننده خبر داد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محرم 
سلطانی سرپرست دفتر توسعه صادرات معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
در رابطه با عوارض صادراتی پیاز اظهار کرد: معاونت بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی عوارض صادراتی پیاز را از ۵۰ درصد به ۱۰۰ درصد افزایش داده است.
وی در زمینه ارزش پایه صادراتی پیاز تصریح کرد: ارزش پایه صادراتی پیاز هم 
از ۱۳ سنت به ۴۰ سنت افزایش یافته که این امر بر مبنای تنظیم بازار داخلی 
صورت گرفته است.سلطانی ادامه داد: میزان تولید داخلی پیاز در زمستان ۷۳۰ 
هزار تن بوده و میزان مصرف داخلی این محصول در ماه ۵۵۰ هزار تن است اما 
نوسانات قیمت باعث تداخل در بازار شده است.سرپرست دفتر توسعه صادرات 
معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: وزارت جهادکشاورزی 
برای تنظیم بازار داخلی عوارض صادراتی و ارزش پایه صادراتی پیاز را افزایش 

داده است تا مشکلی در بازار داخلی ایجاد نشود.

آغاز پیش فروش بلیت قطارهای بهمن از امروز 
پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی یکم تا ۳۰ بهمن ماه، 
از )امروز( چهارشنبه ۱۴ دی ماه آغاز می شود.به گزارش ایسنا، پیش فروش 
بلیت قطارهای مسافری برای کلیه مسیرها طی بازه زمانی یکم بهمن تا ۳۰ 
بهمن ماه، از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۱۴ دی ماه توسط فروشندگان 
حضوری )آژانس ها و دفاتر فروش( انجام می شود.همچنین پیش فروش بلیت 
توسط فروشندگان غیرحضوری )سایت های مجاز(، از ساعت ۱۴ همان روز 
)چهارشنبه( انجام  خواهد شد.به گزارش شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، 
هموطنان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به صورت شبانه روزی با سامانه 
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نوسان سکه در کانال ۱۹ میلیون تومان
 با کاهش ۴۰۰ هزار تومانی

قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید روز سه شنبه با ۴۰۰ هزار تومان 
کاهش قیمت نسبت به  روز دوشنبه ۱۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان معامله شد.به 
گزارش ایرنا، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح قدیم بدون تغییر قیمت نسبت به  
روز قبل ۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان خریدوفروش شد.همچنین دیروز نیم سکه 
۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه هشت میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه 
یک گرمی چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا 
نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۸۰۱ هزار تومان و قیمت هر مثقال 
طلا هفت میلیون و ۸۰۵ هزار تومان شد.بهای هر انُس طلا در بازارهای جهانی 

یک هزار و ۸۳۱ دلار و ۳۶ سنت است.

شاخص بورس منفی شد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز )سه شنبه، ۱۳ دی ماه( با 
یک هزار و ۹۱۰ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۵۹۱ هزار واحدی ایستاد.

به گزارش ایرنا، شاخص هم وزن با ۲ هزار و ۲۸۱ واحد افزایش به ۴۷۵ هزار و 
۴۱۷ واحد و شاخص قیمت با یک هزار و ۳۵۸ واحد رشد به ۲۸۲ هزار و ۹۸۵ 
واحد رسید.شاخص بازار اول، یک هزار و ۵۱۵ واحد و شاخص بازار دوم، سه هزار 
و ۴۸۸ واحد کاهش را ثبت کردند.روز سه شنبه در معاملات بورس تهران، بیش 
از ۱۶ میلیارد و ۸۳۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۰ هزار و 
۴۹۵ میلیارد ریال معامله شد.همچنین ایران خودرو )خودرو( با یک هزار و ۱۵۷ 
واحد، سایپا )خساپا( با ۵۴۹ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( 
با ۳۹۶ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۳۶۸ واحد، گروه بهمن )خبهمن( با ۳۲۳ 
واحد، بانک پارسیان )وپارس( با ۲۸۳ واحد و صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۲۶۴ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در مقابل معدنی و 
صنعتی گل گهر )کگل( با ۹۱۸ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۸۶۴ 
واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۶۶۸ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 
۵۷۲ واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با ۴۸۸ واحد و سرمایه گذاری گروه توسعه 
ملی )وبانک( با ۳۳۸ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.بر پایه 
این گزارش، روزگذشته نماد ایران خودرو )خودرو(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، سایپا )خساپا(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، پالایش نفت تهران )شتران(، پالایش نفت اصفهان گروه بهمن )خبهمن( 
و بانک تجارت )وتجارت( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم 
در معاملات روز سه شنبه صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این 
گروه ۶ میلیارد و ۵۸۶ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۴ هزار و ۴۲۷ میلیارد ریال 

دادوستد شد.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

در حالی در گزارش اعلامی از سوی وزارت 
رفاه ، خط فقر برای خانوار ۴ نفره تهرانی حدود 
۱۴ میلیون عنوان شده که پیشتر آخرین 
به روزرسانی آمار مربوط به کتاب »اندازه گیری 
فقر و توزیع درآمد در ایران« مربوط به آبان ماه 
نشان می داد که خط فقر مطلق برای یک خانوار 
دو نفره ساکن شهر تهران، ۳۲ میلیون تومان 
است. برای خانوار روستایی در استان تهران نیز 
۱۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تخمین زده 
می شود.این در حالیست که در سال ۱۴۰۰، 
خط فقر مطلق برای یک خانوار شهری ساکن 
شهر تهران ۲۲ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان بود. 
برای خانوار روستایی ساکن استان تهران نیز 
۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده است. اما بر 
مبنای تورم سالانه حدود ۴۵ درصدی امسال، 
خط فقر در شهر تهران به ۳۲ میلیون تومان 
رسیده است.به تازگی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اقدام به انتشار گزارش »پایش فقر« 

کرده است. 
در بخشی از این گزارش آمده که روند 
کاهشی کالری دریافتی در سال ۱۴۰۰ متوقف 
و تقریبا ثابت مانده است.طبق اطلاعات این 
گزارش، میزان مصرف گوشت قرمز در این 
سال نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش ۱۴ درصدی 
داشته است. اما در ادامه به نکته مهمی اشاره 
شده است؛ روند مصرف گوشت سفید یعنی 
همان گوشت مرغ و ماهی در خانوار کم درآمد 

کاهش داشته است. 
هرچند میزان مصرف در دهک های پردرآمد 
با تغییری همراه نبوده است.به گزارش تجارت 
نیوز ، در آخرین گزارش پایش فقر آمده است 
که خط فقر در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال 
۱۳۹۹ رشد حدود ۵۰ درصدی داشته و به عدد 
یک میلیون و ۶۸۲ هزار تومان سرانه در ماه 
رسیده است. بر این اساس خط فقر یک خانوار 
سه و چهار نفره به ترتیب سه میلیون و ۷۰۰ 
و چهار میلیون و ۵۴۱ هزار تومان خواهد بود.

آخرین اعداد خط و نرخ فقر بر اساس آخرین 
داده های موجود، برای سال ۱۴۰۰ بوده و خط 
فقر برای سال ۱۴۰۱ بر اساس برآوردها به 

طور متوسط در کل کشور به طور سرانه ۲.۸۵ 
میلیون تومان برای خانوار چهارنفره در حدود 
۷.۷ میلیون تومان است.این عدد برای خانوار 
چهارنفره و سه نفره در شهر تهران برای سال 
۱۴۰۱ در حدود ۱۴.۷ و ۱۱.۹ میلیون تومان 
برآورد می شود.به دنبال انتشار این گزارش 
توسط وزارت رفاه، یک رسانه مدعی شد که 
این وزارتخانه آمار مربوط به خط فقر را نه تایید 

و نه تکذیب می کند.
جزئیات میزان مصرف 

در خانوار ایرانی
در ادامه گزارش پایش فقر به جزئیات 
میزان مصرف در خانوار ایرانی اشاره شده 
است. در بخشی از آن آمده که هزینه ی 
سرانه به قیمت های حقیقی در سال ۱۴۰۰ بر 
اساس داده های هزینه و درآمد خانوار نسبت 
به سال ۱۳۹۹ در حدود ۷.۷ درصد رشد را 
نشان می دهد. یعنی مصرف حقیقی خانوار در 
سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش یافته 
که می تواند ناشی از افزایش اندک در وضعیت 
رفاهی باشد.همین موضوع باعث شده تا روند 

افزایشی نرخ فقر که سال ۱۳۹۷ آغاز شده بود 
متوقف شده و مقدار آن از حدود ۳۱ درصد 
در سال ۱۳۹۹ به حدود ۳۰ درصد در سال 
۱۴۰۰ برسد و جمعیت فقرا با حدود ۷۰۰ 
هزار نفر کاهش به زیر ۲۶ میلیون نفر برسد.
در ادامه تاکید شده است: در سال ۱۴۰۰ خط 
فقر سرانه ی متوسط کشوری با رشد حدود ۵۰ 
درصدی نسبت به سال ۱۳۹۹، به میزان حدود 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسیده است. 
براساس داده های هزینه درآمد خانوار می توان 
میزان کالری و سرانه مصرف گروه های غذایی 

را نیز محاسبه کرد.
 کالری دریافتی از سال ۱۳۹۰ به بعد روند 
نزولی داشته و میانه ی کالری دریافتی از سال 
۱۳۹۷ به بعد پایین تر از مقدار مورد نیاز است. 
در سال ۱۴۰۰ روند کاهشی کالری دریافتی 
متوقف شده و تقریبا ثابت مانده است.میزان 
مصرف گوشت قرمز در سال ۱۴۰۰ نسبت 
به سال ۱۳۹۹ افزایش داشته است، به طوریکه 
سرانه مصرف گوشت قرمز خانوار ۱۴ درصد 
افزایش داشته است. اما روند مصرف گوشت 

سفید )گوشت مرغ و ماهی(، بیانگر کاهش 
مصرف آن توسط خانوار دهک کم درآمد و 
عدم تغییر مصرف دهک های پردرآمد است.در 
بخشی از این گزارش به یک نکته اساسی اشاره 
شده است؛ نکته قابل توجه در مقادیر سرانه 
مصرف کالاهای اساسی میزان درصد کاهش 
این گروه های غذایی است. به طوریکه خانوار 
کم درآمد، با توجه به تورم گروه های خوراکی 
ناچار به کاهش بیشتر مصرف کالاهای مذکور 
شده اند و همچنین در مجموع بررسی کالری 
دریافتی و همین طور مصرف کالای اساسی، 
تقریبا ثبات بین دو سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ را 
نشان می دهد.هرچند در برخی کالاهای اساسی 
مصرف کاهش یافته و در برخی دیگر افزایش 
یافته است. اگر چه در سال ۱۴۰۰ وضعیت 
رفاهی کل جامعه به طور متوسط بهبود یافته، 
اما بهبود محسوسی در میزان رفاه گروه های 

پایین درآمدی به وجود نیامده است.
حقوق کارگران

 کفاف هزینه های چند روز را می دهد؟
حقوق کارگران با افزایش قطره چکانی کفاف 

هزینه های جاری زندگی را نمی دهد. این در 
حالی است که تورم هر روز در کشور با افزایش 
چشمگیری همراه می شود.جزئیات حقوق 
کارگران و میزان مخارج آنها مورد نقد و بررسی 
قرار گرفت.نماینده کارگران در شورای عالی کار 
با اشاره به اینکه تبصره ۲ ماده ۴۱ قانون کار 
باید در تعیین دستمزد اجرا شود، گفت: اگر 
دستمزد جوابگوی هزینه های زندگی باشد 

به دنبال افزایش مزد نیستیم.
محمدرضا تاجیک با ابراز اینکه »آنچه 
برای ما در تعیین دستمزد مهم است اجرای 
ماده ۴۱ قانون کار است« گفت: در صورتی 
که قدرت خرید کارگران تقویت شود و با 
دستمزد فعلی بتوانند از پس هزینه های زندگی 
بربیایند ما دنبال افزایش مزد نیستیم, اکنون 
دستمزدها حدود ۳۵ درصد هزینه های زندگی 
را جواب می دهد.وی ادامه داد: ماده ۴۱ قانون 
کار می گوید، حقوق، دستمزد، مزایا و عیدی 
کارگران باید بر اساس نرخ تورم واقعی در کشور 

محاسبه شود.
 براساس تبصره ۲ حداقل مزد باید 
به اندازه ای باشد تا زندگی یک خانوار کارگری 
را که تعداد آنها توسط مراجع ذی صلاح تعیین 
می شود تأمین کند.تاجیک گفت: رقمی که 
به دستمزد کارگران اضافه می شود, به معنی 
افزایش حقوق نیست, بلکه قدرت خرید 
۱۴۰۱ کارگران که از دست رفته است شاید 
به آنها بازگردانده شود.وی تصریح کرد: مشکل 
اینجاست که کارفرماها و اصناف بالا رفتن همه 
هزینه ها از جمله مواد اولیه و ماشین آلات را 
پرداخت می کنند اما به کارگر که می رسند 
موضع می گیرند. ۳۰ درصد از مردم ایران یا 
۲۵ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر دچار فقر مطلق 
هستند. البته نرخ فقر در مناطق روستایی از 
۳۵ درصد هم عبور می کند. جدای از این آمار، 
اقتصاددانان می گویند ۳۰ درصد از خانوار ایرانی 
از فقر درآمدی به فقر زمانی دچار شده اند؛ این 
یعنی آنها با دوشغله یا چندشغله بودن زمانی 
برای سرگرمی، استراحت، سفر و … ندارند و 

نتیجه آن فروپاشی خانوار خواهد بود.

وضعیت رفاهی جامعه چگونه است؟

فاصله معنادار خط فقر اعلام شده با واقعیت خانوارها

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با اشاره به 
افزایش نرخ تعداد محدودی از تولیدات لوازم خانگی، 
تصریح کرد: ۳ شرکت افزایش قیمت را اعمال کردند 
اما هنوز لیست این شرکت ها به دست اتحادیه نرسیده 
است.اکبر پازوکی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، با اشاره به شوک های روانی ایجاد شده در 
بازار لوازم خانگی بعد از نوسان های نرخ ارز، گفت: 
شرکت ها به شکل رسمی هیچ گونه افزایش نرخی را 
اعمال نکردند و نتوانستند مجوز افزایش قیمت لوازم 
خانگی را از سازمان حمایت و سازمان صمت دریافت 

کنند.
به گفته وی؛ تعدادی از شرکت ها فروش را متوقف 
کردند و کالاها را نگه داشتند برخی شنیده ها حاکی از 
این مهم است که چند نمایشگاه فروش لوازم خانگی 
در شیراز و تبریز از تحویل کالا پس از فروش امتناع 
کردند.این فعال صنفی با اشاره به افزایش نرخ تعداد 
محدودی از تولیدات لوازم خانگی، تصریح کرد: ۳ 
شرکت افزایش قیمت را اعمال کردند اما هنوز لیست 

این شرکت ها به دست اتحادیه نرسیده است.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی بازار را آرام 
توصیف کرد و افزود: افت قدرت خرید مردم در تقاضا 
تاثیر مستقیم گذاشته و فروش حدود ۸۰ درصد افت 
کرده است. از سوی دیگر فروش اینترنتی لوازم خانگی 
و عرضه این محصولات در فروشگاه های زنجیره ای بر 

روند فعالیت کاسبان این صنف تاثیر مستقیم گذاشته 
است.

وی کالاهای عرضه شده در فروشگاه های اینترنتی 
را کالاهای قاچاق دانست و افزود: ۹۹ درصد از 
کالاهایی قاچاق و فیک در این فروشگاه ها عرضه 
می شوند و هیچ نهادی بر عملکرد آنها نظارت ندارد؛ 
در این شرایط اقتصادی دولت از کاسبان ۱۵ روزه 
مالیات را مطالبه می کند.به گفته این فعال صنفی؛ 
مردم برای خرید کالا از سامانه جامع گارانتی، کد 
شناسانه و کد رهگیری استعلام دریافت کنند اگر 
کالاهای در این سامانه ها تعریف نشده باشد کالای 

قاچاق محسوب می شود.
پازوکی در پاسخ به این پرسش که نوسان های نرخ 
ارز تا چه میزان در قیمت کالاهای تولید داخل تاثیر 
می گذارد؟ گفت: مطابق با آمار انجمن لوازم خانگی از 
۱۰۰ درصد کالاهای تولید داخلی ۳۰ درصد از قطعات 
آن در داخل کشور تولید می شود.وی با اشاره به ضعف 
قطعه سازی در صنعت لوازم خانگی، گفت: اقدامات 
بنیادی برای توسعه صنعت لوازم خانگی انجام نشده 
است برخی از تولیدکنندگان به این نتیجه رسیدند 
که بهتر است اقدام به تولید قطعات پلاستیکی کنند 
به عنوان مثال برای تولید یخچال ساید بای ساید 
حدود ۷۶۰ قطعه پلاستیکی نیاز است متاسفانه تمام 

تولیدکنندگان توان تولید همه این قطعات را ندارند.

مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت 
اقتصاد گفت: علاوه بر ۳۹۶ شرکت دولتی غیر بورسی 
که در مهرماه صورت های مالی آنها منتشر شد، قرار 
است هفته آینده صورت های مالی ۲۰۷ شرکت دولتی 
دیگر که به تازگی شناسایی شده اند، نیز منتشر شود.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، »محمد 
عنبری« اعلام کرد: طبق جز یک بند م تبصره دو 
قانون بودجه ۱۴۰۱ وزارت اقتصاد موظف است که 
سالانه به صورت عمومی و در سامانه کدال صورت های 

مالی شرکت های مشمول این بند را منتشر کند.
بر اساس این بند قانونی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی با همه افراد حقوقی که مشمول این بند 
بودند از فروردین ماه به طور مکرر نامه نگاری کرده 
تا صورت های مالی را دریافت کند و این روند ادامه 
دارد. وی گفت: علاوه بر ۳۹۶ شرکتی که در مهرماه 
صورت های مالی آنها منتشر شد، قرار است هفته 
آینده صورت های مالی ۲۰۷ شرکت دیگر که به تازگی 
شناسایی شده اند، نیز منتشر شود.این مقام مسئول در 
وزارت اقتصاد در خصوص جزئیات این خبر بیان کرد: 
از این ۲۰۷ شرکت، ۳۱ مورد مربوط به شرکت های 
دولتی، یک مورد مربوط یک منطقه آزاد و دو صورت 
مالی برای شرکت های زیرمجموعه مناطق آزاد است.
وی اضافه کرد: همچنین ۱۲۰ شرکت زیرمجموعه 
بانک ها، ۶ زیرمجموعه تامین اجتماعی، ۷ زیرمجموعه 

بازنشستگی کشوری، ۸ فدراسیون، ۱۶ مورد مربوط 
به سایر شرکت های زیرمجموعه نهادهای عمومی 
غیردولتی و ۱۶ شرکت تحت نظارت دولت است که 
در مجموع ۲۰۷ شرکت را شامل می شود.مدیرکل 
دفتر امور شرکت های دولتی وزارت اقتصاد افزود: 
بعد از بارگذاری در هفته آینده با ۳۹۶ موردی که 
قبلًا منتشر شده بود، در مجموع صورت های مالی 
۶۰۳ شرکت در دسترس مردم قرار می گیرد. عنبری 
همچنین تأکید کرد: ما در ابتدای سال قول انتشار 
صورت های مالی ۵۰۰ شرکت را به مردم داده بودیم 

که این مساله محقق شده است.
همچنین پیش از این وزیر اقتصاد قول انتشار 
صورت مالی ۶۰۰ شرکت را در بهمن ماه داده بود 
که در دی ماه یعنی یک ماه زودتر این صورت ها در 
دسترس قرار می گیرد.مدیرکل دفتر امور شرکت های 
دولتی وزارت اقتصاد در پایان اظهار کرد: با پیگیری ها 
و مکاتباتی که با دستگاه های دولتی و مجموعه 
شرکت ها و وزارتخانه های مختلف داریم، امیدواریم، 
تعداد انتشار صورت های مالی شرکت ها تا انتهای سال 
به عدد ۱۰۰۰ برسد.هم اکنون، مجموعه شرکت های 
شناسایی شده به ۱۰۸۶ شرکت رسیده که از این 
میزان ۲۴۳ شرکت بورسی هستند که صورت مالی 
۳۹۶ شرکت را در ۲۰ مهرماه منتشر و ۲۰۷ شرکت را 

نیز هفته آینده منتشر می کنیم.

انتشار صورت  مالی ۲۰۷ شرکت دولتی در هفته آیندهافزایش قیمت لوازم خانگی هم کلید خورد

وزارت صمت وعده تولید حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
دستگاه خودروی سواری در سال جاری را داده بود اما تا 
پایان آذر ماه ۷۶۰ هزار دستگاه تولید شده که حکایت 
از فاصله ۳۰ درصدی با برنامه ها دارد.به گزارش خبرنگار 
مهر، بر اساس آمار منتشر شده از سوی وزارت صمت 
طی ۹ ماهه سال جاری ۸۷۶ هزار دستگاه خودرو تولید 
شده که نسبت به مدت مشابه پارسال رشد ۱۸ درصدی 
را نشان می دهد؛ از این میزان سهم خودروهای سواری 
۷۶۰ هزار دستگاه بوده که در مقایسه با ۹ ماهه سال 
۱۴۰۰ افزایش ۱۳ درصدی یافته است.همچنین در این 
مدت ۸۹ هزار دستگاه وانت تولید شد که در هم سنجی با 
سال گذشته رشد ۵۱ درصدی را نشان می دهد.در ۹ ماهه 
امسال ۲۳ هزار دستگاه خودروهای سنگین )کامیونت، 
کامیون و کشنده( تولید شده که حکایت از افزایش ۱۶۶ 
درصدی تولید نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد.

همچنین بالاترین رشد تولید خودروسازان در بخش ون 
با ۳۶۰ درصد ثبت شد. در این بخش امسال ۲ هزار و 
۵۰۰ دستگاه تولید به ثبت رسید، در حالی که این رقم 
در مدت مشابه سال گذشته فقط ۵۵۰ دستگاه بود.تا پایان 
آذر ماه یک هزار و ۷۶۰ دستگاه اتوبوس و مینی بوس در 
کشور تولید شد که حاکی از رشد ۴۹ درصدی است.به 
گزارش مهر، از ابتدای سال جاری مسئولان وزارت صمت 
از جمله وزیر صمت وعده تولید حدود یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار دستگاه خودروی سواری و در مجموع تولید یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه خودرو را تا پایان سال دادند.
بر همین اساس نیز امسال باید به طور میانگین ماهانه 
حدود ۱۱۴ تا ۱۱۵ هزار دستگاه خودروی سواری تولید 
می شد تا در پایان سال بتوان به تولید یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار دستگاه رسید؛ بنابراین اگر خودروسازان در راستای 
تحقق این وعده حرکت می کردند تاکنون باید یک میلیون 

و ۳۱ هزار دستگاه خودروی سواری تولید می شد اما آمار 
رسمی وزارت صمت نشان می دهد که تولید خودرو حدود 
۲۷۲ هزار دستگاه یعنی تقریباً ۳۰ درصد با برنامه های 
پیش بینی شده فاصله دارد.در این بین کارشناسان 
معتقدند که تأمین مالی برای خرید قطعات و سرمایه در 
گردش ابزارهای اصلی برای رشد ۵۰ درصدی تولید خودرو 
است و اگر وزارت صمت به دنبال افزایش تولید در این 
بخش است باید به صورت اصولی در مورد وضعیت تأمین 
مالی خودروسازان چاره ای بیاندیشد. گروه صنعتی ایران 
خودرو در راستای پاسخ به نیاز بازار، نسبت به افزایش 
عرضه خودروها در بورس کالا اقدام کرده و به زودی هر 
هفته بیش از ۱۰ هزار دستگاه از محصولات این شرکت 
در بورس کالا عرضه خواهد شد.این شرکت تعداد دفعات 
عرضه در بورس کالا را از یک روز در هفته به دو روز در 
هفته افزایش خواهد داد.براساس این گزارش، خودروها در 

بورس کالا براساس قیمت های مصوب عرضه می شوند و در 
طول هفته اخیر، عرضه پژو ۲۰۷ در بورس کالا با کاهش 
قیمت مواجه بود و مشتریان توانستند خودرو را با قیمت 
پایین تری نسبت به عرضه قبلی خریداری کنند.شرایط 
قیمت خودرو در بازار هفته جاری نشان می دهد که قیمت 
بازار خودرو کاملا وابسته به شاخص های کلان  اقتصادی 
به ویژه قیمت ارز بوده و میان عرضه خودرو در بورس کالا 
و قیمت بازار هیچ گونه ارتباط معنی داری وجود ندارد.این 
گزارش می افزاید: قیمت پژو ۲۰۷ در هفته گذشته و دومین 
عرضه در بورس کالا کاهشی بود، در صورتی که قیمت 
خودرو با افزایش یا کاهش قیمت ارز در نوسان بوده است.
خودروهای عرضه شده در بورس کالا در زمان زودتر از 
موعد تحویل مندرج در اطلاعیه عرضه به مشتریان تحویل 
داده می شوند و همچنین مشتریانی که تمایل به دریافت 
خودرو بلافاصله پس از صدور سند را دارند می توانند با 
هماهنگی قبلی از طریق سایت فروش اینترنتی محصولات 
ایران خودرو یا نمایندگی مجاز و مراجعه به سایت تولیدی، 

نسبت به تحویل خودرو اقدام کنند.

خودرو

فاصله ٣۰ درصدی تولید خودرو با وعده ها


